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Počítá te že takových

pozemků jež státu propadnou
jest 800000 akrů a v budoucnosti
že bude ještě takových více tak
že bude mít stát neméně než

3000000 akrů Není pochybno-
sti že peníze které stát k tom

účeli vynaloží přinesou dobré úro-

ky a prospějí celému státu a ve-

škerému obyvatelstvu

blikánská se neodvratně dá na ce-

stu ku kteréž nyní míří Však
bude— li usilovati pan Bryan o

znovu přitažení za vlasy otázky
stříbrařské kteráž v minulé presi-
dentské volbě takové porážky do-

znala budou muset tito uznávati
že musí voliti z dvého zla a tu
zvolí pak dojisia to menší a po
skytnou poznovu straně demokra
tické důkazu že buď jak buď
znehodnocení měny v této zemi k

její velké Škodě a záhubě trpěno
nebude Republikánská strana si
nemůže přáti nic lepšího nežli

aby vyšli jí demokraté vstříc s tím-

též heslem jež měli před třemi

lety ' - -

_— - it:-

Ze státního snéraa Nebraskyv

měsíce za celý rok V jiných pří-

padech pozůstávala z přinášení a

odnášení zákonníků z polic kní
hovních na stoly soudců V ně-

kterých případech bylo svědčeno
že tito pomocníci vybírali a při-

pravovali hlavni body v rozsud-

cích což musí býti dojista ku
smíchu každému právníku ač to

by mohlo vysvětlovat proč v ne-

dávné době vydány byly některé
tak zvláštní a nesrozumitelné roz-

sudky Ve zprávě dále se praví
Že úmyslem zákona bylo asi aby
tito pomocníci byli částečně záko-

na znalými avšak členové vrchní-
ho soudu se tomuto úmyslu záko-

na patrně vyhýbali Vyšetřování
sudího Norvala vyneslo na uvětlo

pozoruhodný stav věcí a sice to
že si týž nechal záplat i ti v plné
částce poukázku na pokladnu od
státního pokladníka a pak skoro o

rok později dal Si z pokladny vy-

platit! také ještě úroky na ty pe-

níze jež již dávno obdržel Nechť

osada kdežto na druhých dvou

stranách jest obyvatelstvo smíše-

né Bližších zpráv poskytne ochot-

ně tamnější lékárník pan F Ne-

děla

— Z Prague se nám píše: Mi-

nulou soboťi bychom se tu byli
hnedle zase zapotili vzdor té

ukrutné zimě která jak se zdá se

proti nám letos spikla a ne a ne se

odstěhovat Bylo dosti záhy z

rána právě asi po zatopení když
byl spozorován silně valící se

kouř ze stavení p Jana BaŠtáře

nyní obydleného panem Holubem
ze Schuyler sem nedávno se při-

stěhovavším Na první pohled se
zdálo že jest celé stavení uvnitř
v ohni jelikož ' se valil hustý
dým oknem i střechou Však
několik odvážných mužů vrazilo
dovnitř vyrazili okno a vyházeli
ven hořící Šaty a peřiny a tak

požáru předešli Bylo Štěstí že
oheS neměl dosti vzduchu Opo-
zdit se o nějakou minutu býval
by celý majetek zničen Ohen

povstal na půdě a jak obyčejně
z pouhé neopatrnosti mohlo být
dosti velké neštěstí Pan BaŠtář
prý zacpal v komíně díru starý

NEBRASKA

— Dne 22 dubna bude dle gu-

vernérova prohlášení dnem sázení
stromů

— Dozvídáme se že zakládají
sě řády Záp Jednoty v Howell

Dodge Heun Stantoa a Brainard

— William Husseneter u Lin-woo- d

bude letos pěstovati 160

akrů cukrovky pro nový cukrovar
v Ames -

— Z Washingtonu se sděluje
že známý politikář H C Russell
ze Schuyler byl ustanoven poštov-

ským onoho města

— Lupiči dobyli se do příbytku
A Dobsona blíže Creighton a od-

nesli něco šatstva I45 v hotovo-

sti a nějaké cenné papíry
— Telefonická společnost chy-

stá se prodloužiti dráty své ze

Scribner do Humphrey tak že bu-

dou telefonem spojeny s Omahou

Dodge Howells i Clarkson

— 'T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde

8EMI WEEKLT ED1TION

PublUhed y National Printincr Co
509-1- 1 So 12th St — Tel 1008

Sutscrlgttoa ty malL $250 per yea

Vychází kaidé úterý patek

Národní Tiskárna
Vydává v- - -

S09-SI- I Jlinl 12- - ulice -- Telefon 1008

řidiči redaktor: - j Rosicky

Pfcdolatné t

V místí saodivkou do domu bez přílohy 3(X

a ntinhii
d„„i~- - utitu a Kanadu bez

ruDIOU t" " to V
Knihovny Americké ~É

Knihovnou

rv řVí-- Iih nrilohv

HnFilohou U50

Každí pfedpl ctitel oprávněn je k prémii

Ohlášky :

' Drobni řízní ohláSky uvereJBulem pouze
Jen když peníze k oujeoriivee prnozeny jsou

dmhné ohláíuv obvěejná velkosti neure
sáhuji i palec iitime 7Acentft za třikrát Za

rUSnB UU1IWVIM UMU#-- I "míl via
ne 1100 ' tfl pHlce za aazae uveřejněni
WAchť k ' nrotn nřlluií ohlednávcn tolil
nnnřz lnic velko 1 nh laiku míli si Dřete Ceny
ohlášek na dělil dubu oznámí ae ochotně na
požádaní

Zásilky Mttcz
Jsou nJbezpeťnfjJi když sh koupi na poJtě
neb expressu "Money Order" a týi nám se
zaíle Téi v reinstrovauéiii dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista kdo
rhea nlatlil --uheckem" na bank nechť zašle
o S& centu více proto to tolik niiisiuie platit
banku as kolekci anen ar soupi směn ku
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
místě drobných peněz pHjmeme též t - a

kolky Všechny zásilky nechť Jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze uta--

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 4 dubna 1 899

Letos jsme měu nejen bílou sobo-t- u

ale také bílý čtvrtek na místě

zeleného a bílé Velkonoce již
počátek dubna ale po jaru an

potucny

PřIliŠ mnoho amerických děvčat

chtějí býti "ladisky" proto zastá

vají svobodnými Ovšem vaření

praní žehlení atp domácí práce
ge nehodí pro ' lady"
Teď vlaie také náš prapor nad

ostrovy samoanskými a nepochy
bně že co nejdříve počnou seozý
vatí hlasy že kde jednou vztýčen
má tam také zastat Francouz

říká že s jídlem roste apetýt

Kdyby mohl býti vyslyšen hlas
lidu nemáme pochybnosti že ce

ní výše jeden jediný americký ži

vot utracený na Filipínách nežli

všechny Filipífiany kteří tam padli
třelami našich chrabrých hocha

Kdo chce býti presidentem? V

Paříži zavražděn byl jistý Člověk

mající podobnost s presidentem
francouzské republiky a proto za

téhož od vraha považovaný Věru

le to není rozkoší býti v neustá
' lýcb obavách před dýkou vrahovou

Od prvního ledna potopilo se na

atlantickém oceáně mezi New

Yorkem a Evropou deset parníku

zahynulo na nich asi 300 lidí

Nejen že se lidé zbytečně vraždí

jako na Filipínách nýbrž 1 živly
ae proti lidskému plemení letos

apikli
HORLTTELÉ PRO POLITIKU ROZPÍNÁ

votti diví ae a nemohou pochopiti

proč Filipífiané nejsou ochotni se

podrobili když jim přece vtlouká'

ne kulem i a bodáky přesvědčení
le to a nimi dobře myslíme Pa

trně že sečetli dějiny této země a

aeví co ochotni jsou lidé pro
svobodu zaujati pro ni podstou

pili
TOHLZ Jt DIVNÁ VĚCÍ PoPULISTI

cké časopisy odsuzují trusty o vše

pryč a to trusty všeho druhu

avšak o trustu šmelcoven za úče

lam zmonopolizování výroby stři

bra ae ani nezmíní ač neustávají
bláholiti Ze zlaťaři jsou spiklí

proti dobra obecnému Patrně
le trust stříbrařský jest jim úplně
▼hod

Trust šmelcoven prý zvýší ihned
cenu stříbra o 10 proč na unci Jsme
tvědavi jestli se podaří trustu co

se nepodařiln celým Spoj Státům

Jak známo pokusily se Spojené

Státy v roce 1890 o zvýšení ceny
stříbra skupováním veškerého vý

robku iviak kdyi nakoupeno bo

bylo asi za 1300000 000 a kdyi
(trpěna byla ztráta klesnutím té--

tsl v ceně přes 1150000000 a

koneční ohrožoval zemi vieobec

tf finanční rozruch zanechaly
tzho Spojené Stáry v poslední ho- -

Cai Jestli dovede trust co ne-

dovedly celé Spojené Státy pak

tf bude důkazem že trast jest

CtIt' Udvncsota sxwiCwt no-Llíz- -l

k poznání Le jest zapotřeby
' i"J ochrana a péče pro lesnictví
' -- 'JI )zzt pro onea stát vekdile-„'- 3

Ve státi tona jest mnoho

zzzJLS tteríl byly zaujaty a
1 r— :Lií lesa samy sobě poae-cr- ll

Iry czytili na sl fíi--i
-- "i Tl3 ftsettky si nyní
KriJ jrivlirtsl atll a

mi ňadry pod tím měl pan Ho-

lub bednu šatstva peřiny a po-

dobné věci Hadr se v komíně

chytil a spadl dolů do bedny
kdež se mezi šatstvem oheů po-

čal zmáhat Pan Holub aneb
snad lépe řečen) paní Holubo-

vá při tom ztratila velkou krás-

nou peřinu — Že se časy zlep-

šily ukazuje se samo sebou ne-

boť kočáry a vozíky jdou v na-

šem městečku jako na dračku
Bratří Polákové minulý týden
prodali ve dvou dnech pět kočá-

rů Jaký ještě lepší důkaz pro-

sperity si přejete?

Zpravodaj

Muž podivín
Byl Jednou jeden muž jea? Jils pfo--

inftiil tulil! Iisi linini' miitivii lv in
pru oflio bylo kilyhy ly !(ym a lihy
seznal jKkýtonitiHÍ btfti pučit kníceí
HHmbouHv oíi Co thk kráčel pfeiel to-
bolku plnou zlala kterou jiný za nfrn fe-br-a

1 dnes Jest hojnu takveh ueiirozře-telnjV- h
lidí Naříkají a b&lují nad svým

cbalmytn zdravím nepřemyílejíne co
liyjuii mohlo pomoil kdyi Hustctlerí
blumách Bilterj jest v lak snadním Jich
iloabu a tak jisté pomoci by jim potkyt-nnl- a

UiiM a i oiilnf neslaty-n- čivy těles-
né zfistí krev posilni zaMvacf lístrojí
odilranf zácpu a iluf oMtosť a jest

isludeřnliu lékem K í

ve vsecb léknrDách

Do Prapm a oM

Oznamujeme všem svým kraja-
nům Že rozšířili a plně zásobili
jsme náš železářský obchod s no-

vým zbožím všeho druhu
Máme na skladě velký výběr ko-

čárů vozíků a ty neileDŠÍ rolnické
stroje jaké nyní jsou v užívání
Vše prodáváme nyní v cenách vel-

mi snížených Majíce velikou zá-

sobu hřebů ostnatého drátu a
drátěného plotu můžeme kraji-- '
nům uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu
Dříve nežli koupíte jinde zaví-tejt- e

k nám a přesvědčte se o zboží
a cenách našich k čemuž Vás
uctivě zveme Polák Bratří

EoBeronn Diiii a oioll

Tímto žádáme příznivce na!"
aby předplatné na HosuodirV
aneb kterýkoliv z našich Časopisů
laskavě složili u pana J Schuellera
který je naším jednatelem pro
Beroun Minn a okolí SDůsohom
tímto ušetří sobě zbytečně vydání
za zasunu v octě

V5d Pok Západu
Hospodáře a Knih Amer

Od 35CO
do &2SOO

vliv tM a MK_ "

di ti a prodái áwa ja pokud potrvají 14 ť 00 ái

KWI aa Dtoď'1 —ř_1M proriáváiiia od
tl&O do ttáf ftl

Pilátem vám nvr visrh tafUilztMá kaitaa
kaň uiiarsnav as attait u ai4 awit _— — — w—+ — v tm inparldlUB urfNOVOTNÝ de CO

W Eaudotpb fctr Ckluo 1 1

Demokratická rozháranost

Rozháranost jaká panuje v řa-

dách demokratických jest věru

pozoruhodnou a za této doby dává
málo naděje na nožné vítězství

strany té v budoucí presidentské
volbě Zdá se že těch kteří
v popředí strany té se deřou a za

vůdce jí sloužiti chtějí není oné

prozíravosti kteréž by mít i měli

jest-l- i měla by strana vedena býti
k vítězství

Strana demokratická sama o

sobě jest ovšem již jen nepatrným
zlomkem v národě Při minulé

presidentské volbě vrhnula se

v náruč straně populistické vzavši

její zásady za své a i pak zůstala
v zápase daleko pozadu Presi-

dent McKinley obdržel 603514
hlasů více než protivník jeho
Bryan ačkoliv čtyry roky před
tím měl president Cleveland o 380-81- 0

hlasů více nežli Harrison

Byl tedy rozdíl mezi volbou roku

1892 a 1896 skoro jeden milion
hlasů voličských

Tento velký úpadek spůsobila
otázka stříbrařská kteráž populi-sticko-

u

palicí jako klín vražena

byla do strany demokratické a jí
rozštěpila Aniž jest jaká vyhlíd-
ka že by se tato rána mohla zace-

lili a zahojiti a demokratická stra-

na znovu spojití pokud otázka
tato v cestě bude pokud Bryan a

jeho spoluvůdci usilovati budou o

znehodnocení měny v této zemi

V minulých dnech ukázala se

tato roztržka ve straně demokra
tické ve světle co nejostřejš-ší-

Jak jsme již sdělili chy
stán byl tento měsíc demokrati
cký banket na památku Jeffersona
od new yorské Tammany kteráž
se stříbrařskými vidinami Bryan
ovými sice nesouhlasí avšak př:
minulé presidentské volbě jej
podporovala Bryan byl k ban
ketu tomuto pozván co vynikají
cí člen strany avšak bombasti
ckým spůsobem odmítnul pozvá
ní proto že prý přichází od

strany zlaťařské Ba nejen to

nýbrž šel 1 dále a v jedné ze

svých řečí již min týden držel

dopustil se opět blasíemie' po
rovnávaje onu hostiou new vor
skou s poslední večeří Páně
Pravil ' že co jest večeře Páně
dobrému křesťanu to jest Jef
íersonská hostina demokratům a

tak jakoby křesťan musel od po
rovati tomu kdyby svátost podá
vána mu byla nevěrcem tak prý
dobrý demokrat musí protestova-t- i

proti tomu aby Jeííersonské
hostině předsedal Perry Belmont

Minulý
'
týden byl též pan

Bryan při hostině v Topeka
kdež pravil že demokratická
strana nebyla nikdy svornější než

jest nyní a ze platformu pro bud

presidentskou volbu budou sesta-vova- ti

ti demokraté kteří stáli
na platformě chicagské Jinými
slovy tedy že otázka stříbrařská
bude opět uhelním kamenem plat
formy na níž atáti budou demo-

kraté příštího roku To svěd!í
o malé prozíravosti pana Bryana
a jest důkazem že není ani stát
níkem ani politikářem za jakého
byl snad od některých svých cti
telů považován Kdyby hyl stát
níkem tedy by ovšem nemohl

hájiti znehodnocení měny a mu
sil by předvídati osudné násled

ky kroku takového Kdyby byl
prozíravým poliikářem tedy by
masil vědčti že v otázce finanč-

ní nesjednotí stranu demokrati
ckou nýbrž jen ji ještě více roz-

štěpí Kdyby byl státníkem ne
byl by radil ku schválení smlouvv
te Španělskem zahrnující nabytí
Filipín Kdyby byl prozíravým
politikářem tedy by věděl le v

otázce rozpínavosti mohou se

spojití nejen všechny dosavadní
frakce může a ním spolupůsobí-t- i

Cleveland i Gonnan Stewart
i Harvey kdežto jinak ta část
demokratické atrany která! jest
přesvědčena o zhoubných násled
cích všeobecného rozruchu ánanč-níc- h

naších poměrů změnou na-

šeho systému měny nikdy no v

té věci ruky nepodá
Mezi dosavadními odpůrci de--

mokratQ jest mnoho těch kteří

by mohli souhlasit! a panem Bry- -

anem a stranou demokrat ckon v

odporu proti rozpínavosti Spoje-

ných Států jestlile strana repa--

kolik jinde (dt 11 tf)
— Mladý krajan pan Emanuel

Vlna z West Point minul se roz-

umem a odvezen byl do blázince
v Norfolk Jak se podobá jest
nemoc tato dědičnou v rodině ne-

boť otec jeho byl tam též několik
roků a sestra byla též pomatenou
— V Howellském 'Journal čte-

me: Někteří z našich přátel na

farmách sdělují nám že kruté zi-

my kteréž jsme měli během zimy
značně poškodily jestliže nezni-

čily všechny stromy broskvové v

tomto okolí však jiné stromy
ovocné nezdají se býti poškozeny
— Jak se dozvídáme při požá-

ru v Beemer o němž jsme minule
zmínku učinili utrpěl ztrátu též

nový řád Z B J Jan Neruda
č 57

' V zmíněném obchodě byl
totiž zaměstnán úČetník lir Bráz
da a měl tam knihy řádové di

plom pro řád diplomy pro členy
zásoby papíru a obálek atd což
vše 6hořelo

—- Dva zmařené životy lidské
k vůli jednomu praseti! U Wy
more pohádali 66 sousedé Koenig
a With k vůli praseti kteréž se

zaběhlo a jež Koenig zajal Z hád

ky došlo ku rvanici při kteréž
With udeřil Koeniga rozporkou
do hlavy a rozštěpil mu lebku

Koenig jest tedy smrtelně raněn a
With nepochybně si to odsedí a
tak jsou dva životy lidské oběto-

vány k vůli mizernému praseti
kteréž má cenu několik dolarů
Tak nerozumně si lidé počínají I

V jednom reformním časopisu
Čteme: "Republikánská legisla-tur- a

odložila všechny zákony na

opravu ukládání daní Musíme
čekati dva roky na reformu v tom
směru" Aj ajl Proč pak če-

kati? Proč nemohla legislatura
před dvěma lety v kteréž popo-krat- é

měli tak velkou většinu do- -

týčné zákony opravitit Kdyby je
byli opravili tehdy nebyly by od

loženy teď Takovými jsou však
tito Sami kdyi mo
hou a mají k tomu moc nečiní nic
ale jiné z podobné nečinnosti ká-

rat umí Kdo chce býti mravo-kárce- m

musí předebázeti dobrým
příkladem

— Jak se nám sděluje je nyní
výborná příležitost v Crete pro če-

ského lékaře Dva z nynějších
lékařů kteří se tam nalézají totiž
Dr Dysart a Dr Conrad opouští
město ze zdravotních a rodinných
ohledů tak Že se tam bude lékař-

ských sil nedostávat a kdyby se
tam nyní usadil Čech může mít i
skvělou vyhlídku Crete jak zná-- !

mo jest jednou z nejlepších a nej-- j

pokročilejších českých osad v Ne-- i

brasce Jest to město o 3000
obyvatelích a na dvou stranách
přiléhá k němu veliká úplně česká

Jak jsme minule sdělili mělo

se zasedání sněmu státního skon-či- ti

dle usnesení v pátek v pole-

dne avšak nedošlo ke konečnému

odrolení až v neděli po 6 hodině

večer Byly to hlavně rozpočty o

něž se obě sněmovny v poslední
chvíli shodnouti nemohly a kteréž

spůsobily tedy prodloužení páteč-

ního sezení tak že trvalo tři dny
a dvě noci Než se přiblížila po-

lední hodina v pátek byly hodiny
v obou sněmovnách zastaveny tak

aby se formě vyhovělo a čas aby

přes dobu polední nepřekročil

Bylo by zbytečno abychom chtěli

nyní podávati seznam těch předloh

jež v poslední chvíli prošly Tak

jako vždy jindy po zasedání sně-

mu hodláme i letos podati přehled
všech zákonů jež přijaty byly a
až zákonník tiskem vydán bude

podáme obšírnější výtah všech

důležitějších jež jest potřebno
občanstvu znáti a věděti

Obmezíme se tentokráte na ně-

které vedlejší záležitosti Mezi

těmi jest zpráva obou komisí vy
šetřovacích a sice té jež vyšetřo
vala obvinění že Členové vrchního

soudu jménem členů svých rodin

brali plat určený pro klerky jakož
i komise vyšetřující obvinění vzne-šen-

proti zprávě úřadovny audi

tora
Komise vyšetřující obvinění pro-

ti členům vrchního soudu podala
zprávy dvě a sice zprávu většiny

podepsanou dvěma členy a zprávu
menšiny podepsanou jedním čle-

nem Ve zprávě většiny se vrchní
soud omývá Uvádí se v ní že
od roku 1887 kdy přijat byl zákon

povolující Členům vrchního soudu
klerka nebo-l- í písařezaměstnával
každý ze členů soudu i každý ze
členů komise písaře z cichž málo

který byl těsnopiscem Počínaje

bývalým soudcem Maxwellem je
hož členové rodiny toto místo pí
sařské zastávali všichni členové

soudu po většině zaměstnávali v

tom úřadě členy rodiny kteřížto
také práci klerků vykonávali Tito
klerkové nechť příbuzní aneb ne

pravidelně brali svůj plat tak ja
ko soudcové a při vyplácení téhož

nejeví se nikde žádné 'nesprávno
sti' vyjma ve dvou případech a si

ce: Koncem roku 1894 obdržel

sudí Norval poukaz na své služné
v obnosu I625 V tentýž den si

nechal tento poukaz pokladníkem

vyplatiti a sice dle jeho tvrzení

měl on za to že státní pokladník
ze svých vlastních peněz jej zalo
žil botové mu vyplatil a poukaz
co záruku si podržel Skoro o rok

později došlo k pravidelnému vy

placení tohoto poukazu nebo-l- i

warrantu Mezi tím časem nesl

týž úroky a ty obnášely I3463
kteréžto norval pfijal léž v

případě sudího Sullivana jeví se

nesprávnost a sice jeho písařem

byla jeho švagrová slečna Maude

Barkerova Ta konala pouze jen
Část svých povinností a soudce si

jednal jiné osoby ku konání tobo

co vlastně jí náleželo a platil jim

svými ebecky kdežto švagrové je
ho byla vyplácena mzda pravidel
ně Komise proto shledává že v

Žádném případě nebyl nějaký úmysl
soudců přestupovat! zákony —

Podotknout' sluší že Norval jest
republikán a Sullivan demokrat

Zpráva menšiny zachází a pány
soudci bez rukaviček Uvádí se

v ní že bylo obvčejem soudců

jmenovati své manželkysynyaoeb
dcery za písaře a ti brali služné

kteréž dříve bylo 9400 den ně pak
změněno na #1000 ročně Dovozu-

je se ve zprávě Ze patrni bylo

úmyslem zákona poskytnouti jim

písaře k výpomoci a ne utvořili

sínekury k obsazování svými pří

buznými a tak rozhojnili příjmy
Členů soudu jichi služné jest
ústavou ustanoveno Dovozuje
se dále že práce kteron tito písa-

ři a písařky vykonávali nestála

ani zdaleka za to co se za ni pla-

tilo Obyčejně pozůstávala pouze

jen v opsání na psacím stroji roz

sudků soudem vynesených a nevy
žadovala více práce nežli jednoho

to se vezme jakýmkoliv spůsobem

jest to patrné přivlastněním si

majetku nepatřičného Jestli byly
to peníze pokladníka Bartleyho
jež sudí Norval obdržel tedy
Bartley býval by oprávněn k oněm
úrokům spíše nežli soudce kterýž
neměl nijakého práva přijímali
úroky na peníze jež v čas obdržel
a proto přijmutí oněch úroků v

částce $3463 bylo nezákonnitým
a neoprávněným i tvoří zpronevě-
ření Pro jednání takové není
Žádné omluvy a proto zpráva men

šiny odporoučí aby byl sudí
Norval dán v obžalobu

To se rozumí že se tak nestalo
a přijata byla zpráva většiny
Ohledně vyšetřování švindlů pá

chaných v úřadqvně auditora Cor-nell- a

jichž obětí stala se i Jednota
Č S P S „ kteráž zástupci audi-

tora Palmoví zaplatiti musila za

čtyry dny práce přes % 170 00 jest
jednohlasnou a podepsali ji jak
republikánští její členové tak i po- -

pulističti neboť švindle zde pá
chané byly příliš jasnými než aby
se byly mohly dát jakýmkoliv
spůsobem zakřídovat Ve zprávě
té shledává výbor že páchány
byly mnohé nesprávnosti v úřa
dovně auditora a to většinou jeho
podřízenými Auditor přijímal pe
níze obecné a ukládal ie dosdoIu

íe svými vlastními a držel je na
vlastním účtu někdy po mnoho
měsíců což uznává výbor za ne

patřičné Pravidelní zřízenci do
stávali zvlášlní plat za jisté práce
mimo svého služného Potvrzení
na některých účtech jest podvod
né a falešné O všech těchto ne

správnostech věděl auditor a část
ky kteréž nesprávně zaplaceny
byly mely by býti vráceny

' In-

spektoři bankovní Archard a Simp-so- n

kteříž co tací brali svůj pra
videlný plat zaměstnáváni byli i

co inspektoři pojišťovacích společ-
ností a povolováním jejich účtů
za tuto práci bylo nezákonnitým
Jejich účty vykazující výlohy shle-

dány byly neuspokojivými a nale
zeno že čítali neoprávněné poplat
ky vydírali peníze na společno
stech přijímali peníze za prohlíd
ky kteréž oebyly konány vyhro
žovali společnostem aby z nich
peníze vystrašili Auditor to vše
věděl a přece je nechal to páchá ti
Některé případy byly přímo ha-

nebnými a vrhají Špatné světlo na
stát Tito inspektoři čítali prů-
měrem 1 20 denně za čtyry bodiuy
práce a přehlídka ovšem byla jen
zcela povrchní Dle jejich svě
dectví chtěli část těchto vymáme
ných peněz odváděli auditoru
avšak on peníze nepřijal ale

přece je při vyděračství jejich po
nechaly V závěrce praví zpráva:
''Výbor Vát po bedlivém pro

zkoumání veškerého svědectví
nenalézá dostatečných příčin ku
obžalobě jak tato vylíčena jest v

jednom z dřívějších případů totiž
v případu Hastingse Podle zá-

kona jak v tom případě vyložen
byl Samutlem Mrzwellem v jeho
dobrozdánílíŠícfm se od rozsudku

většiny bylo by oprávněným
vznésti obžalobu proti John F
Cornellovi a na tom základě by
mohla obttiti Viak dle výkladu
zákona jak učiněn byl většinou
soudu v onom rozsudku John F
Cornell by nemohl být usvědčen

kdyby byla obžaloba soěmem pro
ti němu vznesena Za těch okol
ností a vzhledem ku nejistotě a
velké pochybnosti možného usvěd

čení vrchním soudem což by vy-

žadovalo výloha několika tisíc do-

larů pro stát výbor Váš sestavil

výsledky svého vyšetřování bez

jakéhokoliv odporučení apozor-Buj- e

viak na velké nepravidelno-
sti jaké se páchaly státním audi
torem a jeho příbuznými"

Předplácejte na Knihován Ame

rickou pouze fioo ročně
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